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Billeder	fra	8.klasse	i	Tanzania	–	billederne	taler	vist	for	sig	selv,	alt	meldes	godt	dernedefraJ	

	
De	fleste	billeder	er	fra	Buhjora	–	ovenstående	fra	Bagamoyo	(hvor	nødpakken	vist	blev	åbnet)	
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Mini	Builders	er	et	hold	for	de	små	kreative	væsner	mellem	7-11	år.	Vi	bygger	og	koder	filurlige	
maskiner	(robotter),	arbejder	med	mini	smart-homes,	laver	interaktive	trylleæsker	og	andre	
fysiske-digitale	kreationer.		
		
Vi	bruger	kodning	som	et	kreativt,	kunstnerisk	medium,	hvorigennem	børnene	kan	udfolde	ideer	
og	tanker	gennem	hands-on	aktiviteter.	De	unge	deltagere	kommer	til	at	træne	deres	finmotorik	og	
bliver	introduceret	til	programmatisk	tænkning,	men	mest	af	alt	lægger	vi	vægt	på,	at	deltagerne	
får	lov	til	at	udfolder	deres	kreative	ideer.	Og	så	skal	vi	også	bygge	og	lege	med	LEGO!	
		
Vi	blander	traditionelle	materialer	som	pap,	lim	og	farver	med	motor,	sensor	og	dioder,	som	vi	
koder	ind	til	interaktive	fortællinger.		
		
Vi	arbejder	ud	fra	tankegangen,	at	det	skal	være	sjovt	og	motiverende	-	og	vi	glæder	os	helt	vild	
meget!	

P.S	vi	ønsker	at	sammensætte	et	hold	med	lige	mange	piger	som	drenge	-	pt.	har	vi	drenge	nok	på	
venteliste	men	mangler	piger	

Holder	er	hver	torsdag	fra	16-17.30	med	holdstart	d.	30	jan.	

Placering	New	Neighbour	mellem	Godsbanen	og	Institut	for	X	i	centrum	af	Aarhus.Tilmelding	kan	
ske	gennem	Coding	Pirats	website:	https://codingpirates.dk/	

Hvorfra	du	kan	tilmelde	dit	barn	til	"Mini	Builders	venteliste"Kontakt	gerne	mig	på	
Anne@dearstudio.dk	eller	52396900	hvis	I	har	spørgsmål	eller	problemer	med	tilmelding.		Kh	
Anne 

	
	
	
	
Piger	søges	mellem	7-11	
år	til	"Coding	Pirats	Mini	
Builders"	hold.	
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Endnu	en	nytårstale	-	bare	fra	4.	Klasse:								

Hendes	majestæt	Vildas	nytårstale:	
 

 
                                   
    
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Endnu	et	år	er	gået.	Vi	lægger	2019	bag	os	med	alt	hvad	det	bragte,	både	af	det	gode,	men	også	det	
triste.	Vi	har	mistet	nogen	vi	har	holdt	af.	Det	har	været	svært.		
Vi	har	mistet	Ivalo	og	Leif.	De	betød	meget	for	os	på	Aarhus	friskole.	Men	det	har	nu	ikke	kun	været	
et	trist	år.	Det	var	også	et	godt	år.		
Vi	har	taget	det	mere	alvorligt	alt	det	med	klima.	Det	er	vigtigt.	Lige	nu	tager	I	vores	børns	fremtid.	
Den	12.	april	er	det	50	år	siden	verdens	første	mand	kom	til	månen.	Der	så	man	jorden	så	blå	og	
grøn	-	og	det	skal	den	være	ved	med	at	være.		
Så	kom	igang	med	de	ting	du	kan	gøre.	Selv	de	mindste	ting	kan	gøre	en	forskel.	Og	nu	når	vi	er	i	
gang	så	går	det	bedre.		
Cigaretterne	er	blevet	dyrere.	Det	er	både	godt	for	klimaet	men	også	godt	for	de	unge.	De	unge	er	
ikke	altid	så	gode	til	at	passe	på	sig	selv.	Det	er	I	nødt	til	ellers	kommer	I	ikke	så	langt,	I	er	snart	
voksne	I	er	nødt	til	at	tage	vare	på	jer	selv.	Men	nu	er	det	jo	snart	2020.		
	Jeg	håber	også	at	alle	de	unge	kan	passe	godt	på	sig	selv	i	det	nye	år.	Lad	os	passe	på	hinanden	og	
hjælpe	ikke	drille	eller	mobbe.	Lad	os	gå	ind	i	det	nye	år	sammen.	

										GUD	BEVARE	DANMARK. 

I	4.	klasse	arbejder	vi	for	tiden	med	internettet	og	ansigtsløs	kommunikation.		
Mandag	havde	vi	besøg	fra	Børns	Vilkår,	som	holdt	en	rigtig	god	workshop	om	digitale	fællesskaber.	
Her	er	nogle	vigtige	pointer	og	råd	fra	dagen:	
1)	Misforståelser	sker	nemt	på	nettet,	så	det	er	vigtigt	at	være	tydelig.	
2)	Tal	med	en	voksen,	hvis	du	har	brug	for	hjælp.	
3)	Respektér	andres	grænser	på	sociale	medier.	
4)	Tænk	over	hvordan	du	behandler	andre	på	nettet,	og	hvordan	du	selv	vil	behandles.	Ligesom	i	
klassen.	
5)	Der	er	også	rigtig	mange	gode	ting	i	det	sociale	fællesskab	på	nettet.	Fx	hvis	man	får	en	af	besked.	
Prøv	at	gøre	hinanden	glade.	
6)	Det	på	nettet	er	ikke	bare	for	sjov,	eller	noget	man	leger,	da	det	ofte	har	stor	indflydelse	på	vores	
hverdag.	
7)	Hvis	man	oplever,	at	en	skriver	noget	grimt,	så	lad	være	med	at	skrive	noget	grimt	tilbage.	Vi	vil	
hellere	have,	at	man	siger	det	højt	til	en	voksen	-	eller	at	man	tør	sige	fra	overfor	den,	som	har	sagt	
noget	grimt.	
8)	Man	skal	ikke	bare	slukke,	eller	lade	være	med	at	have	en	profil,	for	så	er	det	der,	når	man	engang	
tænder.	Man	skal	i	stedet	lære,	hvordan	man	bruger	det.	Hermed	ikke	ment,	at	man	skal	have	alle	
mulige	profiler,	før	man	er	gammel	nok.	Det	er	godt,	at	ens	forældre	snakker	sammen	i	klassen	og	
bliver	nogenlunde	enige.		VH	Ditte 
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Kunstuge i 
SFO 

Som	en	del	af	idrætsundervisningen	i	9.	Klasse,	har	vi	2	gange	besøg	af	Momo	fra	Århus	parkour.	
Han	viser	os	nye	og	udfordrende	måde	at	bruge	skolen	på		VH	Marianne	G. 
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